
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2018/DD/08186

 Del: 19/12/2018

 Esecutivo da: 19/12/2018

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Acquisizione di Beni e Servizi Generali

OGGETTO: 

Noleggi Consip 27 e 28 - DD 2364 e 4777- 2018 - modifica periodo di noleggio per consegne 

posticipate e relativa variazione impegno di spesa - Aziende Kyocera Document Solutions Italia 

S.p.A. e Oivetti S.p.A. 

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

- il bilancio finanziario 2018/2020 è stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 79/2017 del

28/12/17,  avente  ad  oggetto  "Documenti  di  programmazione  2018-2020:  approvazione  note  di

aggiornamento al Dup - Bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”;

- con deliberazione di Giunta n.140 del 18.04.2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il

PEG 2018/2020;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  9834 del  29/12/2017,  esecutiva,  il  Direttore  della  Direzione

Segreteria generale e affari istituzionali ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della

Posizione Organizzativa Acquisizione di Beni e Servizi generali, individuando e affidando le relative

responsabilità, funzioni e competenze;

Ricordato che:

- con DD 02364/2018 sono stati  attivati  noleggi di  multifunzione per  la  durata  di  60 mesi  per  il

periodo compreso tra il 1/8/2018 ed il 31/07/2023 - con le convenzioni:

◦ Consip “Fotocopiatrici 27” Lotto 3 e Consip “Fotocopiatrici 28” Lotto 2, 4 e 5, noleggi affidati

all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A.;

◦ Consip “Fotocopiatrici 28” Lotto 1 e 3, noleggio affidato all’Azienda Olivetti S.p.A.;

- con DD 04777/2018 sono stati  attivati  noleggi di  multifunzione per  la  durata  di  60 mesi  per  il

periodo compreso tra il 1/10/2018 ed il 30/9/2023 – con le convenzioni:

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2018/DD/08186



◦ Consip “Fotocopiatrici  28” Lotto 2, 4 e 5,  noleggio affidato all’Azienda Kyocera Document

Solution Italia S.p.A.;

◦ Consip “Fotocopiatrici 28” Lotto 1, noleggio affidato all’Azienda Olivetti S.p.A.;

Considerato che per alcuni Lotti di entrambe le Convenzioni le consegne sono avvenute in tempi successivi

a  quelli  indicati  nelle  DD  sopracitate,  pertanto  è  necessario  modificare  i  periodi  di  noleggio  come

dettagliatamente sottoindicato:

- per l’azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A:

• DD 02364 - Consip 27 Lotto 3 dal 01/09/2018 al 31/8/2023; 

• DD 02364 - Consip 28 Lotto 2 dal 01/10/2018 al 30/09/2023;

• DD 02364 - Consip 28 Lotto 4 dal 01/10/2018 al 30/09/2023;

• DD 02364 - Consip 28 Lotto 5 dal 01/09/2018 al 31/8/2023;

- per l’azienda Olivetti S.p.A.:

• DD 02364 - Consip 28 Lotto 3 dal 09/08/2018 al 08/08/2023;

• DD 04777 - Consip 28 Lotto 1 dal 22/10/2018 al 21/10/2023;

Ritenuto pertanto necessario di variare gli importi degli impegni presi per l’anno 2018 e l’anno 2023 in

funzione dello slittamento dei periodi di noleggio, come di seguito riportato:

per la DD 02364/2018:

azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 27 Lotto 3 – CIG derivato 7435332611:

 - Imp. 2018/4644 – da € 15.420,30 a € 12.336,25;

- Imp. 2023/10 - da € 21.588,44 a € 24.672,50;

azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 28 Lotto 2 – CIG derivato 7435415A8E:

- Imp. 2018/4647 - da € 17.485,20 a € 10.491,12;

- Imp.2023/13 - da € 24.479,27 a € 31.473,36;

azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 28 Lotto 4 – CIG derivato 74355054D5:

- Imp. 2018/4648 - da € 13.631,20 a € 8.178,72;

- Imp.  2023/14 - da € 19.083,67 a € 24.536,16;

azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 28 Lotto 5 – CIG derivato 74355401B8:

- Imp. 2018/4649 - da € 419,86 a € 335,87;

- Imp. 2023/15 - da € 587,77 a € 671,75;

azienda Olivetti S.p.A Consip 28 Lotto 3 – CIG derivato 74354420D9

- Imp. 2018/4646 - da € 17.517,15 a € 16.582,92

- Imp. 2023/12 - da € 24.524,05 a € 25.458,28

- per la DD 04777/2018:

azienda Olivetti S.p.A Consip 28 Lotto 1 – CIG derivato 7547347BC3:

- Imp. 2018/5778 - da € 8.422,88 a € 6.457,54;

- Imp. 2023/16 - da € 25.268,64 a € 27.233,98;

Dato atto che:

- le economie di spesa verificatesi negli impegni 2018 devono essere riportate nel Capitolo di appartenenza; 

- restano invariati gli impegni presi per i suddetti Lotti riferiti agli anni 2019, 2020, 2021 e 2022; 

Dato  atto  che  restano  invariati  gli  altri  periodi  di  noleggio  di  cui  alle  suddette  Determinazioni  e

precisamente:

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2018/DD/08186



• DD 02364 - azienda Olivetti S.p.A. Consip 28 Lotto 1 dal 01/08/2018 al 31/07/2023;

• DD 04777 - azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 28 Lotto 2 dal 01/10/2018 al

30/09/2023;

Dato atto,  altresì, che per la responsabilità di spesa relativa al capitolo 43775 è incaricata la sottoscritta

Dott.ssa Maria Letizia Silipo –Responsabile della P.O. Acquisizione di Beni e Servizi Generali;

Visti:

• le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm ed in particolare l’art. 36, la L.R.T. 38/2007 nonché i D.P.R. n. 34/2000 e

D.M. n. 145/2000, per le parti ancora in vigore;

• gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

• l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

• l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

• l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e qui richiamati:

1)- Di variare il periodo di noleggio di cui alle DD 02364/2018 e DD 04777/2018 come segue:

azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A – Via Verdi 89/91 - Cernusco sul Naviglio (MI)

(codice beneficiario 26306):

• DD 02364 - Consip 27 lotto 3 dal 01/09/2018 al 31/8/2023; 

• DD 02364 - Consip 28 lotto 2 dal 01/10/2018 al 30/09/2023;

• DD 02364 - Consip 28 lotto 4 dal 01/10/2018 al 30/09/2023;

• DD 02364 - Consip 28 lotto 5 dal 01/09/2018 al 31/8/2023;

azienda Olivetti S.p.A. Via Jervis, 77 – Ivrea (TO) (codice beneficiario 29136):

• DD 02364 - Consip 28 lotto 3 dal 09/08/2018 al 08/08/2023;

• DD 04777 – Consip 28 lotto 1 dal 22/10/2018 al 21/10/2023;

2) Di modificare, conseguentemente, come segue i seguenti impegni di spesa relativi agli esercizi 2018 e

2023, lasciando invariati gli impegni degli anni 2019, 2020, 2021 e 2022:

- per la DD 02364/2018:

azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 27 Lotto 3 – CIG derivato 7435332611:

- Imp. 2018/4644 – da € 15.420,30 a € 12.336,25;

- Imp. 2023/10 - da € 21.588,44 a € 24.672,50;

azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 28 Lotto 2 – CIG derivato 7435415A8E:

- Imp. 2018/4647 - da € 17.485,20 a € 10.491,12;

- Imp.2023/13 - da € 24.479,27 a € 31.473,36;

azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 28 Lotto 4 – CIG derivato 74355054D5:

- Imp. 2018/4648 - da € 13.631,20 a € 8.178,72;

- Imp.  2023/14 - da € 19.083,67 a € 24.536,16;

azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 28 Lotto 5 – CIG derivato 74355401B8:

- Imp. 2018/4649 - da € 419,86 a € 335,87;

- Imp. 2023/15 - da € 587,77 a € 671,75;

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2018/DD/08186



azienda Olivetti S.p.A Consip 28 Lotto 3 – CIG derivato 74354420D9

- Imp. 2018/4646 - da € 17.517,15 a € 16.582,92

- Imp. 2023/12 - da € 24.524,05 a € 25.458,28

- per la DD 04777/2018:

azienda Olivetti S.p.A Consip 28 Lotto 1 – CIG derivato 7547347BC3:

- Imp. 2018/5778 - da € 8.422,88 a € 6.457,54;

- Imp. 2023/16 - da € 25.268,64 a € 27.233,98;

3) Di riportare le economie di spesa verificatesi sugli impegni 2018 nelle disponibilità del Capitolo 43775;

4) Di lasciare invariati gli altri periodi di noleggio, ed i relativi impegni di spesa, di cui alle Determinazioni

n.2364 e n. 4777, di seguito indicati:

• DD 02364 - azienda Olivetti S.p.A. Consip 28 Lotto 1 dal 01/08/2018 al 31/07/2023;

• DD 04777 - azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A Consip 28 Lotto 2 dal 01/10/2018 al

30/09/2023;

5)  Di  lasciare,  altresì,  invariate  in  ogni  altra  loro  parte  le  Determinazioni  Dirigenziali  n.2364/2018  e

n.04777/2018.

Firenze, lì 19/12/2018 Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile

Maria-Letizia Silipo

Visto di regolarità contabile

Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2018 Responsabile Ragioneria

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2018/DD/08186


